

# Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata

1. Dzisiaj przeżywamy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.

2. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej spotkanie Tercjarzy św. Franciszka.

3. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Od 16.30 spowiedź dla dzieci.

4. W czwartek wspominamy św. Andrzeja Apostoła. Po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.

5. W tym tygodniu przypada I piątek i sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. W piątek Msza św. dla czcicieli NSPJ i dla młodzieży o 18:00.

6. W sobotę rano zaśpiewamy Godzinki ku czci NMP. O 10:00 spotkanie Marianek.

7. W przyszłą niedzielę rozpoczyna się **Adwent**. Podczas nieszporów o 15:00 zostaną poświęcone wieńce i lampiony roratnie. Za tydzień o 13:00 odprawiona będzie dodatkowa Msza św. w intencji dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej i ich rodzin.

Także w przyszłą niedzielę szafarze zaniiosą Komunię Świętą chorym, od 9.00. Zapisy do piątku w zakrystii. Za tydzień kolekta na Kurię i WSD w Opolu.

8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i złożone do puszek ofiary na remont katedry opolskiej. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Wolności od nr. 59 do 70c.

9. Sakrament chrztu przyjął Kacper Kornek. Niech Bóg błogosławi całej rodzinie.

10. Za tydzień panie z Zespołu **Caritas** i Marianki przygotowują wianuszki adwentowe. Ofiara za te wianuszki będzie na cele Caritas.

11. Nadal zachęcamy do zamawiania intencji mszalnych na przyszły rok, w kancelarii lub telefonicznie.

12. Do wieczności odeszła śp. Teresa Mros, l. 81. RIP.

---

## **Od 27 listopada do 3 grudnia 2023 r.**

Módlmy się, by nadchodzący czas adwentu i zbliżające się święta przyniosły upragniony dar pokoju na świecie.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 27.11. do 03.12.2023 r.**

### **Poniedziałek 27.11.2023**

7:00 Za Agnieszkę Grysczyk z ok. urodzin, męża Bernarda oraz ich dzieci Natalię i Laurę o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Za + matkę Franciszkę Mróz w r. śm., ojca Józefa, siostrę Gabrielę, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

## **Wtorek 28.11.2023**

7:00 Za + matkę Stefanię Sznotalą, dziadków z obu str., szwagra Andrzeja, wujków Leonarda i Konrada, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

17:00 Za + Jadwigę Lisowski, ++ jej rodziców i siostrę Marię, ++ z pokr. (od kuzynki Marii).

## **Środa 29.11.2023**

7:00 Za + ojca Pawła Pogrzeba z ok. ur., matkę Hildegardę, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

17.00 /szkolna/ Za ++ rodziców Albinę i Józefa Jończyk, brata, kuzynkę Annę, ks. Joachima, teściów Franciszkę i Karola Libawski, ++ z rodzin Jończyk i Libawski, oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

## **Czwartek 30.11.2023 – Św. Andrzeja Apostoła**

7:00 O spokój duszy dla + męża Józefa Gorlasa.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Ryszarda Gołębiowskiego, dziadków Semenowicz i Gołębiowski i za dusze czyścicowe.

## **Piątek 01.12.2023 – I Piątek miesiąca**

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i posługują w naszej parafii.

18:00 /młodz./ Za + ojca Ryszarda Kornek w r. śm., matkę Annę, brata Pawła, ++ z rodziny Kornek i Kulik oraz za dusze czyścicowe.

## **Sobota 02.12.2023 – I sobota miesiąca**

7:00 Za + ojca Franciszka Waldyra, matkę Marię, teściów, szwagra Stanisława, dziadków, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

18:00 /niedz./ Za + Barbarę Okoń z ok. ur., ++ z pokr. Okoń i Labisz i za dusze opuszczone.

### **Niedziela 03.12.2023 – I Niedziela Adwentu**

7:00 Za + matkę Marię Pluskwik w 3 r. śm.

8:15/niem./ Za ++ z rodz. Hylla i Dudek, Jana i Franciszkę Pollok oraz za żyjących i ++ z rodziny.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Zygmunta Moczurad w r. śm., rodziców, teśció, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

9:30 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Elżbietę i Józefa Urban, ciocię Łucję, ++ z pokr. Urban, Staś i Retig.

11:00 Za ++ teściów Antoninę i Ewalda Wypich, rodziców Helenę i Józefa Długosz, ciocię Łucję Jasiówka, jej męża Zygmunta, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

13.00 W int. dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej i ich rodzin,

### **15:00 Nieszpory**

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP. z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Moniki Kokot z ok. 40 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

---

## **Panie, kiedy widzieliśmy Cię?**

*Widziałam Pana, widzieliśmy Pana* – te słowa niezmiennie kojarzą nam się ze zmartwychwstaniem Pana Jezusa. Najpierw Maria Magdalena, potem uczniowie oznajmiają innym te słowa:

*Widzieliśmy Pana.* To bardzo ważne słowa, bo dotyczą Jezusa Chrystusa, który pokonał śmierć i jest żywy. Nie jest zjawą, nie jest kimś zmyślonym, kimś tylko *na niby*. On żyje wśród nas, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek. Jako jeden z pierwszych, namacalnie, mógł tego doświadczyć Tomasz Apostoł, po czym wyznał: *Pan mój i Bóg mój*. Nie wszyscy mogli tego doświadczyć tak jak doświadczyli tego pierwsi świadkowie, uczniowie Pana Jezusa. Dzisiejsza Ewangelia przekonuje nas, że jest to możliwe również dzisiaj, choć w inny sposób. A kluczem do zrozumienia tej tajemnicy Jezusa są Jego słowa: *Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie uczyniliście*. Umiejętność dostrzegania Chrystusa w głodnych, spragnionych, chorych, nagich, jest prawie równoznaczna z umiejętnością rozpoznawania Jego osoby, w nich ukrytej. Stąd te słowa: *Panie, kiedy widzieliśmy Cię?* To prawda, nie mieliśmy łaski, której 2 tyś. lat temu doświadczyli uczniowie, po zmartwychwstaniu Pana. Jednak również nam dana jest łaska widzenia Chrystusa w Jego słowie, w sakramentach, ale także w głodnych, spragnionych, opuszczonych, których codziennie spotykamy. Niech czas Adwentu, który już za tydzień zaczynamy, otworzy nasze oczy i serca na Pana Jezusa żywego, żyjącego pośród nas. [prob.]

---

## **Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson**

**Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.** Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas. Ojczy z nieba, Boże – zmiłuj się nad nami. Synu Odkupicielu świata, Boże Duchu Święty, Boże – zmiłuj się nad nami. Święta Trójco, Jedyny Boże – zmiłuj się nad nami.

Chryste Królu, Boże z Boga, Światłość ze Światłości – przyjdź

Królestwo Twoje!

Chryste Królu, Obrazie Boga niewidzialnego,

Chryste Królu, przez którego świat został stworzony,

Chryste Królu, z Dziewicy zrodzony,

Chryste Królu, prawdziwy Boże i prawdziwy Człowiecze,

Chryste Królu, uwielbiony przez pasterzy i mędrców,

Chryste Królu, Prawodawco najwyższy,

Chryste Królu, Źródło i Wzorce wszelkiej świętości,

Chryste Królu, Drogo nasza, Prawdo i Życie nasze,

Chryste Królu, któremu dana jest wszelka władza na niebie i na ziemi – panuj nad nami!

Chryste Królu, Kapłanie przedwieczny,

Chryste, Królu rozumu,

Chryste, Królu woli,

Chryste, Królu cierpienia, cierniem ukoronowany,

Chryste, Królu pokorny, dla wyszydzenia szatą szkarłatną odziany,

Chryste Królu, Oblubieńcze dziewic,

Chryste Królu, który w Marii Magdalenie uznałeś życie pokutne,

Chryste Królu, którego królestwo nie jest z tego świata,

Chryste Królu, który obdarzyłeś nas królewskim darem Twej miłości – Eucharystią świętą,

Chryste Królu, Arcydzieło wszechmocy Ojca i miłości Ducha Świętego – panuj nad rodzinami!

Chryste Królu, który małżeństwo podniosłeś do godności sakramentu,

Chryste Królu, któryś uczynił pierwszy cud na weselu w Kanie Galilejskiej,

Chryste Królu, najmiłszy Przyjacielu dzieci,

Chryste Królu, który przez ukryte życie w Nazarecie dałeś przykład rodzicom i dzieciom,

Chryste Królu, który własnym trudem uświęciłeś pracę człowieka,

Chryste Królu, który wskrzesiłeś z umarłych i oddałeś rodzicom młodzieńca z Naim, córkę Jaira i wskrzesiłeś przyjaciela swego Łazarza,

Chryste Królu, który przebaczyłeś grzesznej niewieście,  
Chryste Królu, przez Twoją miłość do Maryi i Józefa,  
Chryste, Królu królów i Władco nad władcami – panuj nad  
narodami!

Chryste, Królu nieśmiertelny wieków,  
Chryste, Królu wiecznej chwały,  
Chryste Królu, Księżę pokoju,  
Chryste Królu, którego królestwo jest nieskończone,  
Chryste Królu, który zasiadasz nad cherubinami,  
Chryste Królu, który ukazujesz miłość wszystkim narodom, a  
szczególnie tym, które są Tobie wierne,  
Chryste Królu, który strącasz władców z tronu, a wywyższasz  
pokornych,

Chryste Królu, który śmiercią na krzyżu piekło pokonałeś,  
Chryste Królu, który zmartwychwstaniem Twoim śmierć  
zwyciężyłeś,

Chryste Królu, który przyjdiesz sądzić żywych i umarłych,  
Chryste Królu, w dniu Twojej potęgi, w chwale Świętych Twoich,  
Chryste Królu, przez Twoją pełną miłości modlitwę na krzyżu:  
„Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą, co czynią”,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam,  
Panie!

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas,  
Panie!

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad  
nami!

**W. Pan zasiada jako Król na wieki.**

**O. Pan błogosławi swój lud pokojem.**

**Módlmy się:**

Wszzechmogący, wieczny Boże, Ty postanowiłeś wszystko poddać  
umiłowanemu Synowi Twojemu, Królowi wszechświata, spraw, aby  
całe stworzenie, wyswobodzone z niewoli grzechu, Tobie  
służyło i bez końca Ciebie chwaliło. Przez naszego Pana,  
Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, który z Tobą żyje i króluje w  
jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Amen.

---

## 0 Jezu Chryste...

**0 Jezu Chryste**, uznaję Cię za Króla Wszechświata. Cokolwiek bowiem istnieje, zostało stworzone dla Ciebie. Wykonuj nade mną wszystkie Twoje prawa. Odnawiam me przyrzeczenia dane na Chrzcie św.: wyrzekam się szatana, jego pychy i jego spraw; przyrzekam prowadzić życie gorliwego katolika. W szczególniejszy zaś sposób obowiązuję się używać sił moich w tym celu, ażeby zatriumfowały Twoje prawa Boże i prawa Twojego Kościoła. Boskie Serce Jezusa, ofiaruję Ci biedne uczynki moje w tej intencji, aby wszystkie serca uznały Twą świętą władzę królewską, by w ten sposób utrwaliło się na całym świecie panowanie Twego pokoju. Amen. ***Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...***

---

## Od 20 do 26 listopada 2023 r.

Modlimy się w int. wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób posługują w Kościele (przy ołtarzu, w zakrystii).

---



# XXXIII Niedziela Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy XXXIII Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na różaniec za Zmarłych polecanych w wypominkach.
2. W liturgii tego tygodnia wspominamy w pon. św. Rafała Kalinowskiego, we wt. Ofiarowanie NMP, w śr. św. Cecylię, a w pt. świętych Męczenników Wietnamskich.
3. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VI.
4. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.
5. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VII i VIII.
6. W sobotę o 10:00 spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza.
7. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Suma o 9:30 sprawowana będzie w intencji Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej, Liturgicznej Służby Ołtarza, Marianek, organistów, kościelnych oraz w intencji ich rodzin. Podczas Mszy św. do grona LS0 zostaną przyjęci nowi kandydaci. W przyszłą niedzielę w kościele seminaryjnym w Opolu o 10:00 dzień skupienia dla Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej.
8. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8.00 do sprzątania kościoła prosimy parafian z Borek z ul. Parkowej. W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na remont katedry.
9. Sakrament chrztu świętego przyjęła Zuzanna Grała. Niech Bóg błogostawi rodzicom i chrzestnym.
10. Są jeszcze wolne intencje mszalne w I kwartale przyszłego roku. Wykorzystajmy ten największy dar Boży jakim jest

Eucharystia, by wypraszać Boże błogosławieństwo dla naszych rodzin, prosić o zdrowie dla chorych, dziękować za otrzymane łaski z ok. urodzin i jubileuszy, także wypraszać zbawienie wieczne dla zmarłych. Msze św. możemy zamawiać w kancelarii i telefonicznie (77 469 10 84 lub 660 405 534). Polecamy godziny wieczorne.

**11.** We wtorek o g. 17.45 spotkanie **Zespołu Caritas** na plebanii.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 20.11. do 26.11.2023 r.**

### **Poniedziałek 20.11.2023 – Św. Rafała Kalinowskiego**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna i brata Andrzeja Baron w 6 r. śm., ++ rodziców Jana i Marię Iwa, ++ z pokr. i za ++ z rodzin: Baron, Sowada i Szafarczyk

17:00 **I.** Za + męża Oskara Misch w r. śm., rodziców Annę i Jana, teściów Paulinę, Marię i Antoniego, synową Jolantę, jej rodziców i brata ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.  
**II.** Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Marię Grzesik w mc po śm.

### **Wtorek 21.11.2023 – Ofiarowanie NMP**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Bronisławę i Stanisława Juszkiewicz, Agnieszkę i Jerzego Pawleta, ich rodziców i rodzeństwo, córkę Ewę, kuzyna Pawła i za dusze czyścicowe.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Eugeniusza Kędzior w 1 r. śm.

## **Środa 22.11.2023 – Św. Cecylii**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Józefa Tęcza w 2 r. śm., matkę Annę i za dusze czyścicowe.

17:00 /szkolna/ Za + męża Waldemara Niekrawiec w r. śm., rodziców, teściów, brata Helmuta, szwagra Bernarda i za dusze czyścicowe.

## **Czwartek 23.11.2023**

7:00 **I.** Za + brata Antoniego Rippeł w r. śm., rodziców i za dusze czyścicowe. **II.** Za + ojca Michała Susczyk w 1 r. śm.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP. z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błog. Boże dla żony Joanny Bartyła z ok. 40 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie Lesiewicz i Bartyła.

## **Piątek 24.11.2023 – Świętego Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy**

7:00 Za ++ rodziców Marię i Jana Grund, brata Tomasza Grund oraz za ++ z całego pokr. i za dusze czyścicowe.

18:00 /młodz./ Za ++ dziadków Franciszkę i Józefa Muller, Annę i Wilhelma Skowronek, rodziców Ingeborgę i Wenera Muller oraz za żyjących i ++ z rodzin: Panusch, Muller, Skowronek i Gubała

## **Sobota 25.11.2023 – Św. Katarzyny Aleksandryjskiej**

7:00 Za + męża Jerzego Pogrzeba, rodziców z obu stron, brata, 2 bratowe oraz o zdrowie i błog. Boże w rodzinie.

18:00 /niedz./ Za + żonę Julię Słotiuk w 6 r. śm., jej rodziców Annę i Piotra Jakubiak, teściową Marię i za dusze czyścicowe.

## **Niedziela 26.11.2023 – Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Eleonorę i Józefa Wróbel, Matyldę i Alojzego Mikula i brata Karola.

8:15/niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Pogrzeba, męża Henryka Patrzek, teściów, zięcia Manfreda, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Norberta Michała w r. śm., ++ z pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Ku czci Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata w int. Szafarzy Komunii Świętej, Liturgicznej Służby Ołtarza, Marianek, Organistów, Kościelnych, i ich rodzin.

11:00 Za + męża i ojca Ludwika Bias w r. śm., rodziców z obu stron, szwagra, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i błog. Boże w rodzinie.

### **15:00 Nieszpory**

16:00 Za żyjących i ++ Parafian, w int. chorych.

---

## **Jej wartość przewyższa perły**

Ktoś powie, te tytułowe słowa na pewno odnoszą się do Maryi, matki Pana Jezusa, i naszej. Oczywiście, z całą pewnością Maryja była właśnie taką kobietą, jaką opisuje to dzisiejsze czytanie. Jednak słowa tego czytania to przepiękna charakterystyka geniuszu kobiety w ogóle. I nie trzeba go szukać na pierwszych stronach kolorowych gazet, czy zwiastunach popularnych filmów, albo poczytnych książek. One żyją wśród nas. To nasze mamy, może babcie, żony... nie trzeba ich szukać daleko. To one nadają kształt temu światu, dobry, piękny, ciepły, ludzki. Bez nich wszystko wyglądałoby inaczej. Środowisko człowieka kształtuje wiele czynników: klimat, polityka, ekonomia, ale decydujący wpływ mają mądrzy ludzie, a zwłaszcza kobiety. Słusznie autor Księgi Przysłów pisze:

*Uznajcie owoce jej rąk, niech w bramie sławią jej czyny. Jak wielkie, nieporównywalne z czymkolwiek są owoce nie tylko rąk kobiety, ale także jej serca, jej duszy. Stosunkowo niedawno świat żegnał wielką postać, królową Elżbietę II. Była uosobieniem wielkiej godności a zarazem kobiecej prostoty. O św. Teresie z Kalkuty nie mówi się inaczej jak o matce: Matka Teresa z Kalkuty. Nie miała własnych, rodzonych dzieci, ale miała ich mnóstwo, stworzyła tak wiele dzieł dla ubogich, jej kobiece serce i dusza, jej geniusz wymyka się wszelkim miarom. Kobieta – jej wartość przewyższa perły. Niech Bóg błogosławi każdej kobiecie, niech błogosławi mamom, niech Matka Najświętsza będzie dla nich wzorem i wsparciem. [prob.]*